
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  18

OGGETTO:

Servizio  di  promozione  del  territorio  finalizzata  a  valorizzare  commercio, 
turismo, ambiente, enogastronomia. Atto di indirizzo per il periodo gennaio-
giugno dell'anno 2026      

L’anno duemilaventisei addì  cinque del mese di   febbraio alle ore 18:00 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

Arch. NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 
CAPELLINO VERONICA 

SI 
SI 
SI 
SI 

NO 

Totale presenti :
Totale assenti :

4
1

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale   Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'Amministrazione Comunale ha attivato nel 2022 un progetto per:

• promuovere il territorio e valorizzare il piccolo commercio locale, le produzioni agricole e 
l'artigianato promuovendo le  tipicità  del  Comune di  Costigliole  Saluzzo. Tale attività  si  è 
sviluppata mediante la pianificazione di strategie e l'attuazione delle stesse al fine di dare 
visibilità al Comune di Costigliole Saluzzo e alle sue peculiarità.

• favorire  la  crescita  turistica  del  territorio  comunale  supportando  le  aziende  del  settore  e 
favorendo l'insediamento di nuove;

• supportare e promuovere eventi e manifestazioni caratteristiche del paese a carattere culturale, 
ambientale, sportivo ed enogastronomico;

Dato che suddetto progetto è stato rinnovato anche per gli anni 2023, 2024 e 2025;

Considerato l'esito positivo di tale iniziativa e ritenuto opportuno proseguire nell'attività di 
promozione anche per il periodo gennaio-giugno dell'anno 2026;

Ritenuta  pertanto  necessaria  una  prestazione  professionale  di  fondamentale  importanza 
considerato che le attività da svolgere sono varie ed articolate, necessitando contemporaneamente di 
competenze professionali e di relazioni già acquisite nel settore;

Dato atto che  che l’Amministrazione non è in grado di garantire lo svolgimento di funzioni di 
cui sopra in modalità in house sia per mancanza in organico e di contatti specifici nel settore;

Evidenziata la necessità di ricorrere a professionalità esterne all’ente in grado di progettare e 
programmare quanto sopra descritto;

Opportunamente  contattato  il  Sig.  Caponnetto  Andrea  di  Manta  (CN),  appartenente 
all'Agenzia Acca;

Visto  ed  esaminato  il  preventivo  presentato  che  si  conserva  agli  atti,  prot.  n.  482 del 
19.01.2026;

Ritenuto equo e meritevole di approvazione; 

Acquisto il parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica e del 
Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Con votazione unanime e favorevole espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A 

1. Di esprimere quale atto di indirizzo la volontà di attivare il servizio di cui sopra, per il periodo 
dal 01.01.2026 al 30.06.2026, nel limite di spesa annuo di € 2.900,00 complessivi, affidando 
l'incarico al Sig. Caponnetto Andrea di Manta (CN);

2. Di  demandare  ai  competenti  Responsabili  di  Servizio  l’adozione  dei  provvedimenti 
consequenziali.



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa


